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Ett andligt föredrag
af

Den odödlige domedagsprofeten
Anders Berggren,
hället i Stockholm den 8 Oktober.

I Guds Faders, Sons och Den Helige Andes namn, Amen!
Uti mänga är hafwa wi läsit om den yttersta domen, de dödas uppstän-delse och ewigt lif. Detta Guds löfte har ännu icke gatt i fullbordan; ochdet är icke Guds mening eller oh nyttigt, att wi stola höra och weta det,

utan det maste ste säsom lofwat och strifwet är.- Det är ocksä en uppenbar
och klar sanning, att, när de döda flola uppstå, hwarför eller huru skulle dä
tillgä, om wi, som lefwa nu skulle dö, Jesus kan icke hälla bröllop med döda;
derföre will han att wi stola lefwa, säsom han gör.

Att se en mennista, som af älderdom, sorg, förföljelse och lidande förlorat
sin ungdoms fägring, det är ingenting att wärdera; men till att höra Gnds
wisa och wäl betänkta uträkning om hela werldens frälsning, det är märkwär-
digt, samt nägot att wärdera och taga i noga betraktrande.

Gud är -en ande, ett osynligt wäsende, och Jesus kan icke sjelf komma,
förrän det sker med stor makt och härlighet, som han sagt hafwer (Matth. 25:
31). Nu finnes ingen djefwul eller mennista, som kan förbjuda Gud och
Jesus att rtppfylla sina löften samt uppenbara sig för hwilken han behagar
(Matth. 11: 27) och sätta sin ande pä hwem han will och behagar (Es. 42.)
Matth. 12: 20) att utföra domen till en seger ester Jesu befallning. Men
förrän detta ster säger Gud sälunda: Si, hwad komma stall förkunnar jag
förut, och ny ting, förrän det fler läter jag eder det höra (Es. 42. 9.

Och Jesus säger: När sanningens ande kommer, han stall leda eder
uti all sanning. Han stall icke tala af sig sjelf, men det han hörer stall han
tala, och det som stall ste stall han förkunna eder (Joh. 16: 13): Och nu
är det Herrans wilja och befallning, att det stall förkunnas förrän Jesu Kristi
tillkommelses dag, pä att ingen mä frukta eller rädas för domen och Jesu
äterkomst; ty han kommer icke för att döma werlden, utan den stall warda
salig genom honom (Joh. 3: 17), och taga oh till sig, som han lofwade wid
sin afresa (Joh. 14: 3). Ty nu stall Herrans ord gä i fullbordan, som han
säger genom profeten: Tröster mitt folk; taler ljufliga med dem och prediker,
förty deh tid är fullbordad, mihgerningarne förlätne och de stola fä dubbelt af
Herrans hand för alla sina synder.

Men bereder Herranom wägen och gören en jemnare stig för wäran Gud.
Ty alla dalar stola upphöjas och bergen förnedras och det ojemnt är stall flätt
warda. Och Herrans härlighet stall warda uppenbarad, och allt kött stall till-
sammans. Se all Herrans mun talar (Es. 40): Amen.
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Ps. 165. Gif att Guds ord oh lyser sä, att wi i mörkret icke gä, men
genom denna jemmerdal, mä wandra till Guds fröjdesal. Amen.

När Gud hade skapat menniskorna i paradiset, dä förbjöd han dem wid
lifwets förlust, att äta af kunskapens träd pä godt och ondt, men dä djefwulen
det hörde, dröjde han icke mer än 9 dagar utan infant sig, och genom ormen
talade till den lättrogna qwinnan och förmådde dem att äta af det förbjudna
trädet, och dä kom döden i werlden, deröfwer blef Gud wred, och förbannade
ormeu och marken, men gaf ett löfte, att qwinnans säd flall söndertrampa
ormens hufwud, satans makt och wälde, 1 Mos. 3: 14 och tillika gaf Gud
satan och döden lof att räda och regera i sextusen är, hwilket djefwulen wet,
derför sade de till Jesus: Du Guds Son hwad hafwe wi med dig att göra,
äst du kommen att pläga oh förr än tid är. Matth. 8: 29. När dä 4123
är hade till ända gätt af den bestämda tiden, lät Gud föda sin Son pä det,
att genom honom skall alla af Gud skapade menniflor frälsta och salige warda.
Ty de äro af Gud skapade till ewigt lif och efter sitt eget beläte, fast djefwulen
wällat deras ofärd, är roten och upphofwet till allt ondt som sker i werlden,
men det är icke wär himmelske faders wilje att nägon skall förtappad blifwa.
Matth, 18.

Är 1877 war den utsatta tiden fullbordad, och dä lät Jesus flrifwa att
han wille komma, sä wida fem kunde finnas som trodde hans ord, samt woro
beredde att gä med in i Bröllopet innan dörren stängdes, Matth. 25: 10.
Men som inga trogna fans som wille wara Jesu wänner och bröllopsgäster,
kunde icke bröllop ste, ty utan brud och gäster som bewittna akten kuude inget
bröllop ega rum eller försiggå.

Sammalunda war med Gud, dä icke tio rättfärdiga kunde finnas uti
Sodom kunde icke Gud ätertäga det han till Abraham sagt, att staden stnlle
med eld förtäras, och deras fasawäckande öde war, att de icke trodde hwad de
bäda Guds män förkunnade utan höll det för gabberi; men Jesus säger likwäl:
de Sodoms land flall lyckligare wara pä domedag än detta slägtet, ty de hade
inga skrifter att tro och efterlefwa nu. Matth. 11—24: 10.

Och som wi nu en längre tld läst om den yttersta domen, de dödas
uppständelse och ewigt lif, samt det härliga rike oh tillredt fran werldens be-
gynnelse. Matth. 15: 40."

Det skulle wara ett fasawäckande öde om wi endast hafwa ett löfte derom;
men aldrig komma i ätnjutande eller besittning deraf; dä war Gud icke rättwis
om han blott utgaf ett löfte, men aldrig höll eller fullborda detsamma.

Ja wisserligen, Gud kan ej wara en lögnare, och Jesus wid sin himla-
resa sade: om jag gär bort, flall jag likwäl komma igen och taga eder till mig,
att der jag är flolen I ock wara. Joh. 14: 3.

Och nu sedan tiden är fullbordad, mihgerningarna förlätna och tecknen
äro komne som Jesus sade flulle komma söre hans tillkommelse och werldens
ända, Matth. 24. Nu will och flall Jesus komma och fullborda sitt gifna
löfte blott han finner nägra som kallas wisa jungfrur, som gä med in inuan
dörren stänges, Matth. 35: 10. Men de äro fä som med trons olja uti sina
hjertans lampor beredde äro, ty den porten är träng och den wägen är smal,
som drager till lifwet och fä äro de som finna den men mänga gä pä den
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breda wägen som drager till fördömmelsen, frälsningsarmen och alla falska
kristna som Jesus sade skulle komma frän deras wilseledande lära warnar Jesus
alla i Matth. 7: 15. Ty de äro blinda och dä twä leda hwarandra falla
bäda i gropen, säger Jesus, men hans ord och lära är af fä trodt och efter-
följt, utan mänga äro swärjare, Guds namns mihbrukare, omättliga supare,
hatar och föraktar nästan, kifwa och träta med hwarandra, och det stär illa
till med mänga af kristenheten. Derför säger Gud, det är ett röfwadt och fkingradt
folk, de äro uti djefwulens fängahus, wordne till rof: och ingen hjelpare finnes
som säger fä dem igen. Es. 42: 22. Sä är Guds klagan denna dag.

Derför har Gud befalt mig att fkrifwa lifsens bok som yrker och pästär
att till kristi domstol stall djefwulen framskaffa och äterlemna alla han till sig
röfwadt, och i hans wäld äro judar och alla han begagnade till redstap wid
Jesu korsfästelse och död, om han tager dem frän hafwet eller helwetet Uppb.
20: 12. Ty detta wore orätt och syndigt, om de stulle wara i helwetet i
ewig tid för wär frälsnings stull. Wid Kristi domstol stall församlas allt folk,
och en sann kristen mäste medgifwa, att det war djefwulen som war skulden
till syndafallet i paradiset, är roten och upphofwet till allt ondt i werlden,
har mördat Guds egen son, bedrager alla. Uppb. 12. Mennistorna fingo
sin dom i paradiset, som ännu fortfar. Jesus blef ostyldigt dömd wid Pilatus
domstol, nu mäste det wara rättwist att satan kommer fram wid Kristi domstol
för att dömas att dö, säsom Jesus mäste dö pä korset.

Gud will att alla mennistor stola frälste blifwa och till sanningens kunstap
komma.. Och det är en ren och klar sanning att djefwulen är wällande till

mennistornas affall och olydnad. Derför säger Jesus: I stolen förstä sanningen
och deu stall göra eder fri. Joh. 8: 32. Och när Sonen gör eder fri, dä
ären i rätteligen fria.

Och nu har Jesus sändt sanningens ande för att leda eder uti all san-
ning samt förkunna det som ste stall, Joh. 16: 13, 14, och derföre will Gud
läta hälla detta föredrag.

Uti lifsens bok har Gud wälsignadt alla, som han lofwade Abraham dä

han war lydig och offrade sin son Isak till brännoffer, dä sade Gud i din säd
stall allt folk pä jorden wälsignade warda för du denna min röst lydt hafwer
1 Moseb. 22: 18, att lyda Gud är en twungen och willig sak.

Icke kunde Moses strifwa lagen pä Sinai berg, utan Gud ingifwit och
sagt honom det, aldrig kunde jag wäga eller utfundera att strifwa lifsens bok

hwari djefwulen är kallad och stämd, att möta mig wid Kristi domstol som
boken omtalar om icke Gud befalt och ingifwit mig det.

Den är en kostelig perla som Guds wälsignelse är flrifwen uti.
Det mänga bedja om i sina böner. Lifsens bok är maktpäliggande och

oundbärlig wid Kristi domstol, derför gret Johannes swärligen att ingen fans
wärdig att uppläta boken eller se pä den. Uppb. 5: 4. Samma förhällande
är i denna dag; den är strifwen, innan och utan, som han säg, och Johannes
wisste att utan der kan ingen frälsning ste eller äga rum derför grät han.

Nu gräter Jesus öfwer detta owärdiga, otrogna och gensträfwiga menni-

floflägte, säsom han gjorde öfwer Jerusalem och jag mäste ock gräta, ty det i 1
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är swärt att se glädjens Gud gräta, som en gäng flall aftorka tärarne pä allasina barns ögon. Es. 25: 7. Uppb. 21: 4.
Dä Jesus kom ridande pä fluttningen af Oljoberget, der hela staden kan

tagas i bertraktande, och när han säg dest härlighet och det makalösa templet,grät han och fälde strida tärar, ty han wisste, att fyratio är derefter skulleallt förstöras och till ruiner förwandlas. Jesus wisste ocksä, att han en korttid derefter skulle der dömas och undergä dödsstraffet.Och han sade till Jerusalems innewänare: Om du wisste hwad din fridtillhörde, wore du det i denna dag dig betänkande, men nu är det fördoldt fördina ögon.
Sammanlunda säger Jesus i denna dag till hela kristenheten, det är för-doldt att mänga äro uti djefwulens fängenstap, som Gud säger. Och detstraffet är fördoldt, som stall öfwergä otrons barn och Jesu motständare.Det är fördoldt den härlighet, som wäntar Guds folk, efter straffets öswer-gäng.
Och det är fördoldt att Jesus nn will komma och hälla bröllop till hwilketJesus bjuder alla sina wänner i dag att bewista det samma och det uti lef-wande lifwet, ty Jesus lefwer, och han will wi fiola ock lefwa. Ty ingenkan hälla bröllop med döda menniflor, och Guds wilja är fördold och Jesusord äro icke trodde, men ack, den som kunde öppna de blindas ögon, dä stngode se och förnimma en stor gjädje, liksom röfwaren Barrabas, dä han med

bäfwan wäntade i fängahuset, att föras ut till att korsfästas, men sär hörai stället, du är fri och flall gifwas lös, Jesus, Judarnes konung har i dittställe. Ingen kan beflrifwa den'glädjen som öfwerrafiade honom dä han det hörde.Sammanlunda kan nu Jesu trogna wänner glädjas när de fä höra fränJesu mun, du är fri frän döden och satans fängenstap; ty Jesus har gätt idöden i wärt ställe. Och Jesus säger: Du är fri frän döden och domen.
Joh. 5: 24. Och Jesu ord äro sanna, derföre böra wi glädjas och tacka ochlofwa Honom före.

Ty döden är swär att genomgä, swärt för den, som ligger uti dest mörkaklyft, sorgligt ock för wänner och anhöriga, att se den lidandes dödsplägor,och det mäste wara en stor glädje att wara fri frän allt sädant och Jesussäger: Att hans trogne skola icke smaka döden tills de fä se mennistornes sonkomma i sitt rike. Matth. 16: 28.
Men den som icke tro Jesu ord, han kan icke glädjas med sin wälgören-het? Derföre mäste Jesus gräta, att det är fä som tro och efterlefwa den

kära Gud ost gifwit hafwer, för att fä ewigt lif. Gud hafwer tillsatt och förordnadtkonungar och regenter, hwar uti sitt rike pä hela jorden, för att styra och leda
folket, efter Jusu lära samt staffa den lidande rätt, och den nödstälde hjelp.Nen huru stötes detta dryga kall och embetet Gud dem anförtrodt.Jo, pä ett wärdslöst och för Gud till förargelsewäckande sätt, ty de frägaicke efter kära Jesu lära, för att winna det ewiga lifwet och saligheten. Men
konungarna^ gä gent emot Guds wilja och befallning! De tänker endast pä
att anstaffa mordwapen, samt läta lära och öfwa sine undersätare att blifwa
krigare och mandräpare. som Gudi förbjudit hafwer, förty han säger: Att krigoch blodig klädnad, flall uppbrännas och af- eld förtärd warda. Es. 9: Och
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det heter: Ingen mandräpare kommer i Guds rike. Uppb. 21: 8. Och den
som aldrig tänker att dräpa, behöfwer inga mordwapen, utan lyda Jesus,
älska nästan som sig sjelf, wara fridsamma mot hwarandra. Ty de kallas
Guds barn. Matth. 5: 9. Ty allt krig är af djefwulen. Der säger Jesus:
Den som tager till swärd, han stall förgäs dermed; icke mente han krigare-
swärdet, utan dödens starpa lia, som afskär lifsträden, för att fä dem nod i
grafwen, för att pinas och förgas.

Jordens konungar och regenter lefwa som rits mannen, med stor stät och
dyrbara grannläter, och allt det mäste landets stattdragare betala. Konun-
garne hafwa öfwerflöd pä allting, silfwer guld och rikedomar; men det säger
Jesus: I stolen icke församla eder pä jorden. Matth. 6: 19. Och det är
swärt för en rik att komma in uti Guds rike, ty när Jesus kommer som är
Konung och Herre öfwer alla pä jorden, dä stall han fitta pä sin härlighets
stol, och för honom skall församlas allt folk och han stall flilja dem.

Och de som lydt Jesus, som han sagt, komma pä högra sidan, men de
som icke kläden nakne, gifwit den hungriga äta, icke herbergerat den hus be-
höfwande, komma pä wenstra sidan.

Och till de pä högra sidan heter det: Kommen i wälsignade, men till de
pä wenstra sidan, säger han: Gän bort i förbannade uti ewig eld. Matth.
25: 41 42. Denna Jesu dom, kan aldrig ändras, men är ryslig att höra
och mottaga, och det är en klar sanning, att konungen och presten som döda
äro, men icke gjort som Jesus befallt, kläden nakne, herbergerat, den huswille
o. s. w., befinner sig nu uti den dömda pinan till domedag. Derföre will Je-
sus warna alla derifrän, säsom den rike mannen bad för sina fem bröder, att
de icke mätte komma uti samma pinorum han war. Lukas 16: Men fick till
swar: Tänk att du hade godt, medan du lefde; v. 23. Sammalunda säger Je-
sus: I dessa sista dagar, ty när döden komnrer med sitt starpa swärd dä är
konungamakten och all härlighet flut och förswunnen. Sä wida icke omwän-
delse och bättring deh för innan fler.

Det är nödwändigt att tro och lyda Guds Son, för att fä behälla det
ewiga lifwet samt undwika Guds wrede. Joh. 3: 36.

Aldrig tro nägon menniska, utan det Gud och Sonen talat hafwa, förty
otrons barn gä det alltid illa och fär en ända med förflräckelse,' säsom de som
icke trodde Noak som förkunnade om Guds wrede att en flod flulle komma, för
deras synder och ondflas fluld; men ingen wille tro det. Derför mäste förgäs
i floden sammaledes war med de som icke trodde Abraham och Loth som för-
kunnade om Sodom och Gomorra som Gud sade flulle med eld förtäras; men
de trodde det icke, derföre mäste alla förtäras i lägorna.

'

Dessa hade inga flrifter att tro och efterlefwa säsom nu är, derför säger
Jesus: de Sodomer, flola warda lyckligare pä domedag än detta otrogna fläg-
tet, Matth. 11: 25.

Uti dessa sista dagar äro mänga falska willoläror uppkomne till ett tecken
till Jesu äterkomst, som han sagt, frälsningsarmen, baptister, mormoner, Wal-
denström, och flere läsarepartier, men alla äro de i saknad af den rätta trons
brinnande olja uti sina hjertans lamstor, fom Jesus kallar för wisa jungfrur,
Matth. 25: 10 som gä med in innan dörren stänges.

4
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Men de kunna icke tro Jesu ord, de wille icke tro att samme Gud lefwer
som talade med sina tjenare och profeter i gamla tiden, dä Gud sade till Mose:
Jag stall uppwäcka en profet, säsom du äst och gifwa mina ord i hans mun,
han stall tala allt det jag bjuda will. 5 Mose 18: 18. Och det är Gud
sjelf som talar genom mig, derför bör det wara trodt och efterlefwat.

Men de wilja icke tro, att wi stola fa en domedag, och Jesus kan uppen-
bara sig för dem han will, och sätta sin ande pä sin tjenare att utföra domen
till en seger. Matth. 12: 18, 20. Och den seger kan icke winnas, utan med
lifsens bok Gud strifwa lätit, men den kan ingen tro läsa och första, som är
till tröst och glädje för alla Jesu wänner.

Men Jesus säger: Utan en blifwer född pa nytt, kan han icke se Guds
rike; Joh. 3: 3. Det will säga: Ny tro, ny Gnds ande, nytt och heligt lef-
werne, nytt tänkesätt, i stället för tänka pä jordens fäfängligheter. Tänka pä
att kunna fä ewigt lif och salighet.

Ny kärlek till Gud och nästan.
Pä sä wis, menar Jesus med den nya födelsen, och Gud älskade werlden

att han utgaf sin ende son, att alla som tro pä honom, stola icke förgäs utan
fä ewinnerligt lif.

Nu är tiden inne att Jesus har förwärfwat det ewiga lifwet ät alla
sina trogna, att flippa att komma i grafwen och förgäs, som Gud sjelf säger.
Es. 25: 8.

Men hwem tackar Gud och Jesus för deh wälbetänkta uträkning till men-
nistostägtet? ingen finnes som det gör.

När satan skulle korsfästa och döda Jesus, hade han mänga tjenare som
woro beredwillige att werkställa domen, och Judas fick en stor summa för han
gaf tillkänna hwar Jesus kunde gripas.

Men nu när satan och ormahufwudet stall krossas, djefwulen dödas och
till intet göras, innan Jesus kommer. Men nu har inga wänner som göra
biträde eller wäga ett öre för Jesu stull och satans nederlag och dödande.

Det war omöjligt för satan att döda Jesus, utan med mennistohander
och biträde (alldeles omöjligt) lika omöjligt för Jeslls att komma och hälla dom
och bröllop utan menniflohjelp och biträde till att döda och krossa satan och
ormahufwudet, med hela deh magt och wälde som Gud befalt, 1 Mosb. 3: 15,
men nu will ingen lyda Gud och hjelpa Jesus, samt göra honom biträde och
tjena honom, eller tro honom.

Derför mäste han gräta. Jesus säger den tid kommer dä de döda stola
höra Herrens röst, det stall snart fle, och genom tro pä Jesus sär hwar och
en magt att uppkalla sina ifrän stägte till stägte och om man dä säger: Stär
upp! I döda och kommen för domen i Herrens namn. Dä höra de som af-
somnade äro och hwila i Guds wäld, men de som äro döda och i satans wäld
äro: de höra intet; men om han dä säger: stär upp I döda och kommer i sa-
tans namn och magt. Dä höra de som i hans wäld äro, och det är tydligt
och klart att de som dödt i satans wäld, kunna icke stä upp i Guds wäld,
men sedan fär icke satan magt med dem utan kommer in i Guds rike med en

förklarad lekamen och mottager den ewiga glädjen. Derför säger Gud: Trösten
mitt folk de stola fä dubbelt för alla synder. Es. 40.
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Och dä fär wi alla erfara en dubbel glädje att träffa wänner och bekanta
som warit i dödens och satans wäld. Men dä warda fria och der blifwer
glädje att finna wänner,^ och anhöriga, som wi här med grät, sorg och leds-
nad beledsagat ät jordens sköte, men der äter se hwarandra och aldrig mer

fliljas ät.
Och der blifwer ett härligt rike och ewigt glädjande bröllop som Jesus

bjudit alla till, ty salige äro de som kallade äro till lammets bröllop. Uppb.
19: 9. Och som I nu ären bjudne, önskar jag eder alla wara ewigt wäl-
komne. Wi kunna med glädje tacka och prisa Jesus som will komma och frälsa
oh frän denna mödosamma träkiga jemmerdalen, till den glada sröjdesalen. Rä-
dens nu icke för domedag, ty de orden floia ga i fullbordan som himmelens
härälder sade wid Jesu. födelsetimma: Si jag bädar en stor glädje som all
folk wederfaras skall, Luc. 2: 10. Utan glädjens, fröjdens sasom den himmelsta
härskaren v. 14. Och sasom en brud glädjas, när hon skall gä en kär brud-
gumme till mötes, dä föreningsbandet flall sammanknytas, och detta blifwer en

allmän glädje som ingen sann kristen motstrida kan. O, huru olycklige flulle
icke mennifloflägtet wara, om sä finge tillgä wid Kristi domstol, som djefwulen
och frälsningsarmen m. fl. Satans tjenare wilja hafwa det. Dä flulle den
ena makay fliljas frän den andre; barn frän föräldrar och desse frän barnen,
somliga till ewigt lif och salighet, och somliga till ewig död och pina; det kunde
aldrig blifwa nägon glädje i Guds rike, om de woro i saknad af sina wänner
och anhöriga om de befunno sig i pinorummet. Men de förutnämnde wilja
icke fllläta en allmän glädje. Ack, du mennifla, huru kan du tänka sä illa,
ditt hjerta maste wara härdt som sten och swart som sot, Jesus kan icke läta
sig nöja med en sä fast wärkande ställning som han lidit döden för alla, ingen
undantagen. Wi kunna se det swar arbetarne i wingärden fingo; mä jag icke
göra i min sak som jag will. . Tycker du illawara att jag sä goder är, Matt.
20, och läs Uppb. 7,. huru Johannes säg 12 Israels flägten med 12 tusen i
hwarje flägt, och sedan en stor skara den ingen räkna kunde af hedningar, folk
och tungomäl, ständande för staten med hwita kläder och palmer i händerna.
Alltsä böra wi tro och förstä, att den tillkommande nya werlden blifwer ingen
andewerld, utan naturlig. Ty en ande kan icke bära hwita kläder eller rosor
i händerna, och Johannes säg äfwen det nya paradiset nedkomma frän himme-
len, Uppb. 21, samt lifsens träd bära frukt, Uppb. 22: 2. Att uttyda och
förklara bibelordet efter Guds och Jesu rätta mening är alldeles omöjligt för
nägon mennifla om icke Gud sagt det förut. Men hwad menar Jesus, som
säger we dem, som hafwande äro och dia gifwa i denna sista tiden, Matth.
24: 19. Det är icke hafwande qwinnor han menar, utan de som äro sulla
af den ondes anda,. gifwa elaka menniflor räd. Och efter domen, säger min
Herre, kommer icke snart, och wi fär ingen domedag i wär tid och det är en

fantast som förkunnar derom. Men Jesus säger; waken, ty I weten icke tid
eller stund han är kommande, Matth. 25: 13, och det är en onyttig tjenare,
som kommer i det yttersta mörkret, versen 30, och der blifwer grät och tanda-
gnihlan. Men hwad menar Jesus, som säger: Beder att eder flykt icke fler
om wintern eller om sabbaten, Matth. 24: 20, söre Jesu ankomst och förödel-
sens styggelse begynner, flär äflan eld i kyrkor och boningshus, städer och byar,
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ty allt skall med eld förstöras och dä mäste folket fly pä marken och bergen,
och om det finge ske om wintern, flulle menniflorna förgäs af köld. Derför
fler det icke oni wintern, och om sabbaten icke heller, ty dä söker folk kyrkorna,
och om dä aflan flär eld i dem, kunde de blifwa innebrända, ty intet mennisto-
lif fär tillspillogifwas. Fast himmel och jord flall förgäs och förwandlas flall
detta flägtet icke förgäs, säger Jesus, Matth. 24: 34. Hwad menar Jesus
atl hans ord icke flola förgäs. När domen flall hällas, flall bibeln, gamla
och nya testamentet samt lifsens bok, och uti dessa böcker äro alla Jesu ord
flrifne som flall dömas efter, wid Kristi domstol, Uppb. 20: 12 och sedan flola
de följa med in i Guds rike och aldrig förgäs. Men hwad menar Jesus, som
säger, att hans tillkommelse fler; der ätelen är, församlar sig ock örnarne,
Matth. 24: 28. En ätel är ett dödt boflap, som af menniskor förkastadt är,
och örnar .och andra roffoglar samlas för att söka sin föda. Nu är det mig
Jesus liknar wid en ätel, som är föraktadt och wanwördadt äf menniflor men

har instämdt och kallat djefwulen och alla hans onda andar att möta mig wid
Kristi domstol för det han mördade Guds egen son och bedrager hela werlden,
Uppb. 12. Och de samlas kring mig säsom örnar och rofdjur kring ett as,
och stär rädwill och förlägen, solen mörk och himlens krafter bäfwa, men dä
kommer Jesus frän himmelen, säsom strifwet är uti lifsens bok samt Matth.
25: 31. Nu säger Jesus, hwilken är en trogen och snäll tjenare Herren hafwer satt
öfwer sitt husfolk att gifwa dem mat i rättan tid, Matth. 24: 45 att tro alt
det Gud och. Jesus talat hafwa och att wara sä fintlig och snäll att kunna we-

derlägga alt det satan och hans tjenare wilja förebära, och i rättan tid. Icke
gär det an för den som flall göra bröllop, att wänta med att hafwa iordning
tills brudfolket är i salen. Sammaledes är med dem,' soni äro tillsatte att

gifwa husfolket mat i rättan tid. Icke gär det an för dem att wänta tills
folket behöfwer den, och matklockau lemnat silljud ifrän siig. Sammalunda
gär icke an för en Herrens tjenare att wänta med den tröst och hugswalelse
som folket behöfwer för Jesu ankomst som Jesns liknar wid mat, derför säger
Gud: trösten mitt folk och Jesus säger: ser npp och lyfter hufwuden upp ty dä
nalkas eder förlohning, Lukas 21: 28. Jesus har aldrig lofwat nägon för-
lohning förr än wid hans äterkomst derför böra wi glädjas och fröjdas att

Jesus nu will komma och förloha oh frän denna träldomsjemmerdalen och taga
oh med sig in i den glada bröllopssalen. Amen.

Ja högre, klarare än guld, och solen
Wär kropp flall stina, ärofullt för stolen
Den gode Guden ikläder oh struden,
Som han lofwat ät den käre bruden;
En ewig oförgänglig fröjd der blifwer
Som fridens Gud i himlens höjd oh gifwer
Der Jesu wänner med palmer i handen,
Lofsjunga Lammet, som de sina känner.
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